1

会議録

会議の名称  社会教育委員の会議（3月定例会）会議録

開催日時 平成26年3月17日（月曜日）午後4時15分から4時45分まで

開催場所 保谷庁舎4階 研修室

出席者

委員：須永議長、内田副議長、岩崎委員、屋宮委員、川﨑委員、
木下委員、操野委員、沼本委員、服部委員、原委員、
森田委員、矢野委員、
事務局：吉田係長、神田主査
欠席：山田委員

議題
（1）平成25年度社会教育関係団体補助金について
（2）報告 その他

配布資料

資料1 平成25年度社会教育関係団体補助金交付確定額（案）
・平成26年度東京都市町村社会教育委員連絡協議会定期総会の開催につい

て（通知）案
・平成26年度定期総会議案書（案）
・社教連会報№74号

記録方法 □全文記録 □発言者の発言内容ごとの要点記録 ■会議内容の要点記録

会 議 内 容

2

平成26年2月定例会議の会議録を2か所訂正後、承認する。

議題（1）平成24年度社会教育関係団体補助金について
○事務：

配布資料1「平成24年度社会教育関係団体補助金の確定額（案）」に基づいて、1団体

（西東京子ども・文化フェスティバル実行委員会）の補助金額の確定について説明。その

他資料として、提出された報告書一式について回覧。
 ・補助対象事業経費の決算額が予算額を下回ったが、収入見込み額も下回ったため、結

果的に交付決定額と同じ確定額となった。参加者数も前回より増加しており、青少年対象

の地域活動として貢献していると思われる。

○委員：

事業に参加してみたが、盛況でよかったと思う。

○委員：

実施団体の今後の課題として、全校でのチラシの配布希望があげられているが、どうい

う状況なのか。

○委員：

小学校では多くの配布物があり、優先順位も含め団体事業の案内チラシの配布について

は各学校の判断になる。可能な範囲で学校にはご協力いただいており、全校でのチラシの

配布という対応は難しいと考えている。

○議長：

平成25年度社会教育関係団体補助金確定額について、了承してよろしいか。

○全委員：

了承する。

3

議題（2）報告、その他
1.都市社連協総会（4月19日）の参加について
○事務局：
 マイクロバスの手配が出来たのでこもれびホール前に午前11時45分に集合していただき

たい。
・日時 平成26年4月19日（土曜日）午後2時から
・場所 羽村市生涯学習センターゆとろぎ
・参加予定 須永委員、内田委員、川﨑委員、木下委員、矢野委員、操野委員、沼本委員

②関東甲信越静社会教育研究大会（11月20日～21日）の事例発表について
○事務局：
26年度の大会の開催要項（案）の情報が、羽村市から示された。西東京市が担当する分

科会は、11月21日の午前9時30分から行われる。事例発表は、西東京市の他、山梨県富士

吉田市、神奈川県川崎市が担当することになった。事例の発表概要について、4月～5月に

調査依頼があるようなので、次回会議で検討していただきたい。

○議長：

以上で本日の社会教育委員の会議（3月定例会）は終了する。

※次回会議 平成26年4月21日（月曜日）午後2時